
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL    
 

PORTARIA/SEMAS/Nº.021/2024                           DE 07 DE MARÇO DE 2024. 

DESIGNA SERVIDOR PARA 
FISCALIZAÇÃO DAS DESPESAS 
ALUSIVAS A ATUAÇÃO DA JUSTIÇA 
ELEITORAL NAS ELEIÇÕES DE 
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 
NO ANO DE 2023 NO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE KENNEDY- ES.  

 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de 

Presidente Kennedy, estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

CONSIDERANDO a eleição do Conselho Tutelar no Município de Presidente 
Kennedy/ES que ocorreu no dia 01 de outubro de 2023; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 15, § 2 da Resolução TSE 23.719/2023, 
que trata das despesas referentes à realização das eleições dos Conselhos 
Tutelares no ano de 2023. 

 RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar a servidora MARLONE PAIXÃO DE MIRANDA SALEZZE, 

para exercer a função de Fiscal das despesas alusivas a atuação da justiça 

eleitoral nas eleições de membros do Conselho Tutelar no ano de 2023 no 

município de Presidente Kennedy- ES.  

 

Art. 2º Os casos omissos dessa Portaria serão resolvidos pelo Chefe do Poder 

Executivo Municipal. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE          PUBLIQUE-SE   CUMPRA-SE 

 

Presidente Kennedy/ES, em 07 de Março de 2024. 

 

 
 

Tancredo Almeida Silveira 
Secretário Municipal de Assistência Social  

Decreto N°013/2021 


